
RESOLUÇÃO Nº 33/2002 
 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
14/08/2002, tendo em vista o constante no processo nº 23078.016783/02-26, nos 
termos do Parecer nº 28/2002 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa e 
Extensão, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
aprovar a seguinte alteração nas datas previstas no Calendário Escolar para o Ano 
Acadêmico de 2002 relacionadas ao Curso de Medicina Veterinária: 
 
- período do próximo Estágio Curricular: de 09/09/2002 a 02/12/2002; 
- data da matrícula para o Estágio Curricular: 06/09/2002, no âmbito da COMGRAD; 
- data da cerimônia de colação de grau: 31/01/2003. 

 
 

 
Porto Alegre,  14 de agosto de 2002. 

 
 
 
 
 
 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 

 


